
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

& ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

Τύρναβος 19/09/ 2023 
Αρ. Πρωτ : 16603 

 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
 

1. O Δήμος Τυρνάβου της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας-Περιφέρειας Θεσσαλίας με 
Ταχυδρομική διεύθυνση: Στ. Καράσσου 1 – Τ.Κ 40100 Τύρναβος. Κωδικό NUTS: EL142003, 
Αριθμοί τηλεφώνου:2492350100, Τηλεομοιοτυπία (Fax): 2492350118, Ηλεκτρονική Δ/νση 

( email): t exniki@tirnavos.gr, Ιστοσελίδα: w  ww.tirnavos.gr 
 

διακηρύσσει ότι εκτίθεται σε ανοικτή διαδικασία μέσω του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν.4412/2016 και των Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Τ/7-6-10), Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 
160Α) και Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29Α) και της απόφασης Αρ. 83010/4098/2017 (ΦΕΚ 
2710Β/2017), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, καθώς και την αρ. 37/2020 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τυρνάβου, του αναφερομένου στην παράγραφο 7 έργου. 

 
2. Τα στοιχεία της σύμβασης ήτοι: Διακήρυξη Δημοπρασίας, Τεχνική περιγραφή, Προϋπολογισμός 

έργου είναι αναρτημένα στην ιστοσελίδα του Δήμου Τυρνάβου: w ww.tirnavos.gr 
 

3. Το Τμήμα Τεχνικών έργων και Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας 
του Δήμου Τυρνάβου σύμφωνα με το Φ.Ε.Κ. 208 ΄Β/ 01.02.2019 «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Τυρνάβου» άρθρα 10 είναι αρμόδιο για την υλοποίηση τεχνικών έργων και 
λοιπές αρμοδιότητες. 

 
4. Η αναθέτουσα αρχή ανήκει στην Τοπική Αυτοδιοίκηση Α΄ βαθμού στις μη κεντρικές 

κυβερνητικές αρχές. 
 

5. Κωδικός CPV:[45223600-2]- Κατασκευαστικές εργασίες για σπίτια σκύλων (Ν.4412/2016/ΦΕΚ 
147Α/8-8-2016 - Παράρτημα ΙΙ) 

 
6. Κωδικός NUTS: EL142003 (Θεσσαλία – Δήμος Τυρνάβου) 

ΑΔΑ: 9ΞΠΟΩΗΚ-5ΛΙ





7. Περιγραφή έργου: 
 

ΕΡΓΟ: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΚΑΙ ΓΑΤΙΩΝ ΜΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟ  
ΚΑΙ ΧΩΡΟ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ» 

 
    Αντικείμενο  του έργου  είναι  η  κατασκευή  καταφυγίου  αδέσποτων  ζώων συντροφιάς του 

Δήμου Τυρνάβου, σε εκτός σχεδίου πόλεως αγροτεμάχιο εκτάσεως 16.249,28 m2, στη θέση 
«Σαρακίνα» της Δημοτικής Κοινότητας Αμπελώνα, ιδιοκτησίας του Δήμου Τυρνάβου.  

     Η  πρόσβαση  στο  χώρο  γίνεται  μέσω  υφιστάμενης  δημοτικής  οδού  πολύ  καλής 
βατότητας. 

 
    Μετά το τέλος των εργασιών θα έχει δημιουργηθεί μια ολοκληρωμένη εγκατάσταση 

καταφυγίου: 
 Κτίριο 1 : Ένας χώρος αναμονής και εξέτασης στον οποίο θα υπάρχει και το γραφείο του 

κτηνιάτρου και ένας χώρος χειρουργείου.  
 Κτίριο 2 : Ενιαίος χώρος κλουβιών νοσηλείας στο χαμηλό τμήμα του κτιρίου, ενώ στο 

υπερυψωμένο, δύο χώροι για γάτες με προθάλαμο, χώρος γραφείου προσωπικού, χώρος 
αποθήκης τροφών, χώρος πλυντηρίου και W.C.  

 Κτίριο 3 : Χώρος απομόνωσης των ζώων. 
 Στον περιβάλλοντα χώρο κατασκευάζονται 40 κλουβιά φιλοξενίας ζώων. 
 Οι χώροι θα φωτιστούν κατάλληλα και θα διαμορφωθούν διάδρομοι κυκλοφορίας αυτοκινήτων 

και θέσεις στάθμευσης με χαλίκι. 
 Το οικόπεδο θα φραχτεί με συρματόπλεγμα ρομβοειδούς οπής, ύψους 2,00 m στερεωμένο σε 

σιδηροπασσάλους γαλβανισμένου σιδηροσωλήνα. 

 
8. Προϋπολογισμός έργου: δαπάνη εργασιών 259.677,42 € και Φ.Π.Α. 62.322,58 €, ήτοι 

συνολικού προϋπολογισμού 322.000,00 €. 
 

9. Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές 
 
10. Προθεσμία περαίωσης έργου : Δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της 

σύμβασης. 
 
11. 1. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 

δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ και κατηγορίας 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

 
2. O Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
 

3. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του 
άρθρου 19 και των παρ. 1 (ε) και 3 (β)του άρθρου 76 του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις 
εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Σε 
περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που 
να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 
κοινοπραξία). 

 
 

ΑΔΑ: 9ΞΠΟΩΗΚ-5ΛΙ





12. Ανοικτή Διαδικασία με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης. 
 

13. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ είναι “η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής”, (άρθρο 95 Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/8-8-2016) παρ. 2α). 

 
14. Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων συμμετοχής, σύμφωνα με το άρθρο 121 

παρ.1α, είναι η 17η του μηνός Οκτωβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ. 
 

15. α. Ο προσφέρων δεσμεύεται από την προσφορά του για χρονικό διάστημα δέκα μηνών από 
την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 

 
 β. Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 2 0 η  του μηνός Οκτωβρίου 2023, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 π.μ. 
 

γ. Κατά την αποσφράγιση των προσφορών επιτρέπεται να παρίστανται όλα τα ενδιαφερόμενα 
πρόσωπα. 

 
16. Οι προσφορές συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα. 

 
17. Εγγύηση συμμετοχής στον διαγωνισμό ορίζεται σε 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της 

σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α. με ανάλογη στρογγυλοποίηση δηλαδή 5.193,55 ΕΥΡΩ και η 
σχετική εγγυητική επιστολή θα απευθύνεται προς το Δικαιούχο «Δήμο Τυρνάβου». Η ισχύς 
της θα είναι τουλάχιστον τριάντα (30) ημερών, μετά χρόνο ισχύος των προσφορών του 
διαγωνισμού. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι  δέκα (10) μήνες.. 

 
18. Χρηματοδότηση του έργου θα γίνει με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 69622/20.10.2022 απόφαση 

ένταξης του Υπουργείου Εσωτερικών στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» και την αρ. πρωτ 
19967/05.12.2022  απόφαση 702 για την ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης του Δήμου 
Tυρνάβου. 

 
19. Αρμόδιο όργανο για την κατάθεση ένδικων μέσων κατά την διαδικασία του διαγωνισμού    

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις είναι η ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 
(Ν.4412/2016 - άρθρο 368). 

 
20. Αύξων Αριθμός Συστήματος του εν λόγω έργου: 203036 

 

 

 

Τύρναβος 19/09/2023 
Ο Δήμαρχος Τυρνάβου 

 

Κόκουρας Ιωάννης 

ΑΔΑ: 9ΞΠΟΩΗΚ-5ΛΙ




		2023-09-19T10:39:43+0300
	Athens




